
აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საარჩევნო კომისია 

 

გ ა ნ კ ა რ გ უ ლ ე ბ ა № 54 

 

26/10/2016 წელი                                                                                   ქ. ბათუმი 

 

საოლქო საარჩევნო კომისიის ხელმძღვანელ პირთა და კომისიის 

წევრთა თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის განსაზღვრის შესახებ   

 

   „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს არჩევნების შესახებ“ 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის კანონის მე-12 მუხლის მე-2 და მე-6 პუნქტების, 73-ე 

მუხლის მე-5 პუნქტის და „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს 2016 

წლის 8 ოქტომბრის მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით მეორე ტურის გამართვისათვის 

ზოგიერთი საარჩევნო ღონისძიებისა და ვადების დადგენის შესახებ“ აჭარის 

ავტონომიური რესპუბლიკის 2016 წლის  21 ოქტომბრის №14 დადგენილების  

შესაბამისად, უმაღლესი საარჩევნო კომისია ადგენს:  

 

1. აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს 2016 წლის 8 ოქტომბრის 

მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით არჩევნების მეორე ტურისათვის №80 ქედის, №82 

შუახევის და №84 ხულოს საოლქო საარჩევნო კომისიის წევრთა თანამდებობრივი სარგო 

განისაზღვროს შემდეგი ოდენობით: 

 

ა) თავმჯდომარე - 960 ლარი;  

ბ) თავმჯდომარის მოადგილე - 810 ლარი; 

გ) კომისიის მდივანი - 740 ლარი; 

დ) კომისიის წევრი - 690 ლარი. 

 

2. ეს განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო სასამართლოში 

(მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30) მისი მიღებიდან 2 (ორი) კალენდარული დღის 

ვადაში. 

 

3. ეს განკარგულება ამოქმედდეს მიღებისთანავე. 

 

პარმენ ჯალაღონია 
 

თავმჯდომარე 

 
 

სოფიო კახაძე 
 

კომისიის მდივანი 


